
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br 

 

EDITAL 16/2019 – PROEN, DE 26 DE JULHO DE 2019 
 

PROGRAMA DE MOBILIDADE ESTUDANTIL – CONVÊNIO  
Univasf/UNEB/UPE/FACAPE/IF-Sertão PE  

 

A Pró-reitora de Ensino da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco - 

Univasf, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 256, de 14 de abril de 2016, 

publicada no DOU de 29/03/2016 e o disposto no Edital nº 06/2018 – PROEN, de 15 de Março de 

2018, RESOLVE:  

TORNAR PÚBLICO o Resultado do Edital nº 16/2019, conforme disposto no ANEXO I e 

CONVOCAR os classificados a realizarem suas matrículas presenciais na Sala do Departamento 

de Programas Especiais de Graduação da Pró-reitoria de Ensino da Univasf (DPEG/PROEN), 

Prédio da Reitoria, 1º andar, Av. José de Sá Maniçoba, s/n, no período de 09 a 10 de Setembro  

de 2019, das 8h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00, portando uma foto 3x4 recente, 

acompanhada dos originais e cópias dos seguintes documentos:  

a) Registro Geral (RG); 

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  

c) Comprovante de matrícula no semestre 2019.1 ou 2019.2 na IES de origem (para os que não 

apresentaram no período de inscrição do edital);  

d) Certidão de casamento (caso o nome seja diferente dos demais documentos pessoais);  

e) Certidão de quitação eleitoral, emitida pelo Cartório Eleitoral ou no site do TSE (maiores de 18 

anos);  

f) Ficha de Dados Cadastrais preenchida, conforme ANEXOII.  

 

Petrolina, 05 de Setembro de 2019. 

 

MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA 

Pró-Reitora de Ensino da Univasf 

 

mailto:proen@univasf.edu.br


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br 

 

ANEXO I - RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 16/2019 – PROEN 

Discente Instituição Disciplinas solicitadas/Código A B C D E Situação 

André Ricardo de Almeida  UNEB 

Introdução à Filosofia - FISL0006 

4300 3270 6,7 7,605 7,243 

Não ofertada em 2019.2 

Metodologia do Trabalho Científico - 
CSOC0009 

Não ofertada em 2019.2 

Monalisa Otoni Farias 
Nascimento 

FACAPE Estratégia Organizacional - ADMT0047 2820 2520 8,3 8,936 8,682 Classificada 

Geandson Jackson Lustoza 
Mendes 

FACAPE Programação Orientada a Objetos - 
CCMP0022 

3200 2310 7,2 7,219 7,211 Não ofertada em 2019.2 

Pollyanna Modesto Martins UPE Saúde Coletiva III - ENFE0042 4190 870 5,72 2,076 3,534 Não classificada 

Meyla Ciena Alves da Cruz UPE 

Saúde Coletiva II - ENFE0041 

4190 1284 8,0 3,064 5,039 

Classificada 

Saúde Coletiva III - ENFE0042 Classificada 

Sandy Maria de Souza 
Barros 

UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4000 960 6,07 2,400 3,868 Não classificada 

Andrezza Luiza Guimarães 
Conceição 

UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4000 1095 6,43 2,738 4,215 Não classificada 

Tathiana Pereira de Souza  UPE Saúde Coletiva II - ENFE0041 4190 1155 5,04 2,757 3,670 Classificada 

Amanda do Carmo de 
Araújo 

UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4000 975 6,49 2,438 4,059 Não classificada 

Wêdson Pereira da Silva UPE Estatística Básica - PRBE0013 3090 2250 7,78 7,282 7,481 Classificado 

Maria Caroline de Oliveira 
Souza 

UPE Saúde Coletiva III - ENFE0042 4190 1974 5,87 4,711 5,175 Classificada 

Amanda Sampaio Inácio  UPE 
Biofísica - BIOF0001 

3545 2250 7,39 6,347 6,764 
Impossibilidade de atendimento 

mailto:proen@univasf.edu.br


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br 

 

Tecnologia dos Alimentos - FARM0046 Classificada 

Cíntia de Castro Reis UPE Tecnologia dos Alimentos -FARM0046 3545 1815 7,44 5,120 6,048 Classificada 

Milena Ferreira Regis UPE Tecnologia dos Alimentos -FARM0046 3545 1965 7,29 5,543 6,242 Classificada 

Jade Mascarenhas Ferreira 
Santos  

UPE 

Antropologia - ANTR0003 

3545 2025 7,89 5,712 6,583 

Classificada 

Sociologia - SOCL0002 Impossibilidade de atendimento 

Flávia Inácia Rios da Silva UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4000 1470 6,92 3,675 4,973 Classificada 

Aline Pereira da Silva UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4000 1200 5,79 3,000 4,116 Não classificada 

Tiago de Oliveira Silva UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4000 1410 6,86 3,525 4,859 Classificado 

Rosineide Barbosa da Silva UPE Fisiologia do Exercício - EDUF0040 4000 720 6,12 1,800 3,528 Indeferido* 

Camila Micaela de Melo 
Santana 

UNEB Fotografia I- ARTE0042 2910 1803 8,2 6,196 6,998 Não ofertada em 2019.2 

Eric Gabriel Alves Paula UNEB Fotografia I - ARTE0042 2910 1935 7,5 6,649 6,990 Não ofertada em 2019.2 

Giovanna Pordeus Brandão 
Monteiro 

UNEB Teoria Psicanalítica I - PSIC0009 2910 2680 8,3 9,210 8,846 Classificado 

Kássia Emanuela Varjão 
Nunes 

UNEB 

Fotografia I - ARTE0042 

2910 1725 7,3 5,928 6,477 

Não ofertada em 2019.2 

Vídeo - ARTE0052 Classificado 

Leonardo Gonçalves 
Teixeira Pereira  

UNEB 

Libras - ARTE0054 

2910 1860 6,0 6,392 6,235 

Não ofertada em 2019.2 

Comunicação Empresarial - ADMT0024 Classificado 

mailto:proen@univasf.edu.br


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br 

 

Mariane Ribeiro dos Santos UNEB Fotografia I - ART0042 2910 2040 7,5 7,010 7,206 Não ofertada em 2019.2 

Thamires Evangelista dos 
Santos 

UNEB Irrigação - AGRO0041 4290 2505 6,8 5,839 6,223 Classificada 

Jessica Naiara Santana do 
Carmo 

UNEB 

Armazenamento de Produtos Agrícolas - 
AGRI0086 

4290 2685 5,9 6,259 6,115 

Classificada. 

Tópicos de Economia e Administração Rural - 
AGRO0051 

Classificada 

Olericultura - AGRO0043 Classificada 

Jeann Thallys Lopes dos 
Santos 

UNEB Drenagem de Áreas Agrícolas - AGRO0046 4290 2940 6,3 6,853 6,632 Classificado 

 
A: Carga horária total do curso de origem 
B: Carga horária total integralizada no curso de origem 
C: Coeficiente de rendimento acadêmico calculado na IES de origem 
D: Média de carga horária= (B/A)*10 
E: Argumento de classificação= (C x 0,4)+(D x 0,6) 
* Não atendimento ao item 2.b do Edital 16/2019-PROEN

mailto:proen@univasf.edu.br


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN 

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917 
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br 

 

ANEXO II – FICHA DE DADOS CADASTRAIS 
 

 

SRCA 

Secretaria de Registro 

e Controle Acadêmico 

Ficha de Dados Cadastrais 

Curso: 

 

Ano: 

 

Semestre: Turno: 

 

Nome do (a) aluno (a): 

 

Nascimento (data): 

 

Natural (Cidade): 

 

UF: 

 

País: 

 

CPF: Sexo: 

 

Identidade (nº): 

 

Órgão Emissor/UF 

 

Data emissão 

 

Título de Eleitor: No  

 

Zona: 

 

Seção: 

 

Estado: 

 

Endereço: (Rua, Avenida, Praça) 

 

Nº: 

 

Apto: 

 

Bairro: 

 

Cidade: 

 

Estado: 

 

CEP: 

 

e-mail: Telefones: 

 

Nome do Pai: 

 

Nome da Mãe: 

 

Nome do Estabelecimento onde concluiu do Ensino Médio (2º grau): 

Está vinculado a algum curso na Univasf? Especifique, em caso afirmativo, qual o curso e o período de ingresso: 

________________________________________________________ 

(     ) SIM                                  (     ) NÃO 

Assumo inteira responsabilidade pelas informações acima. Petrolina, _______ de ______________de 2019. 

 

_______________________________________________ 

Assinatura do (a) aluno (a) ou do seu representante 

 

mailto:proen@univasf.edu.br

